
422 Miércoles 21 enero 2004 BOE núm. 18

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de conser-

vación y mantenimiento preventivo y correctivo de
los transelevadores instalados en la Subdirección
General de Informática de la Tesorería General de
la Seguridad Social, durante el año 2004.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE 266, de 6
de noviembre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 70.000 euros.

5. Adjudicación.
a) Fecha: 29/12/2003.
b) Contratista: Sociedad para el Mantenimiento

y Asistencia de Equipos Robotizados, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 68.000 euros.

Madrid, 9 de enero de 2004.—El Director General,
P. D., la Secretaria General, Sonia Pérez-Urría Ven-
tosa.—1.523.

MINISTERIO
DE LA PRESIDENCIA

Resolución de la Dirección General del Boletín
Oficial del Estado por la que se publica la
adjudicación de la primera prórroga del
expediente P-03/3, correspondiente a la vigi-
lancia y seguridad del Boletín Oficial del
Estado durante el año 2004.
1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Boletín Oficial del Estado.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.
c) Número de expediente: P-04/1.

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Vigilancia y Seguri-

dad del BOE.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 820.440 euros,
IVA incluido.

5. Adjudicación.
a) Fecha: 26 de diciembre de 2003.
b) Contratista: Sasegur, Sociedad Limitada.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 820.440 euros, IVA

incluido.

Madrid, 14 de enero de 2004.—El Director Gene-
ral, Julio Seage Mariño.—1.351.

Resolución de la Dirección General del Boletín
Oficial del Estado por la que se publica la
adjudicación de una consultoría y asistencia
para la verificación y cotejo al catalán de
Leyes, Reales decretos leyes y Reales decre-
tos legislativos. Año 2004 (CNPA: 748313).
1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Boletín Oficial del Estado.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.
c) Número de expediente: C-04/16.

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Asistencia técnica.
b) Descripción del objeto: Verificación y cotejo

al catalán de textos legislativos.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: BOE n.o 256 del 25 de
octubre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 138.000 euros,
IVA incluido.

5. Adjudicación.
a) Fecha: 2 de enero de 2004.
b) Contratista: D.a Ana María Coll García.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 138.000 euros, IVA

incluido, a razón de 32,50 euros/página, IVA inclui-
do.

Madrid, 14 de enero de 2004.—El Director Gene-
ral, Julio Seage Mariño.—1.349.

Resolución de la Dirección General del Boletín
Oficial del Estado por la que se publica la
adjudicación del suministro de productos ali-
menticios para el comedor del BOE, para
el año 2004, dividido en 5 lotes (CNPA: 15).
1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Boletín Oficial del Estado.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.
c) Número de expediente: P-04/12.

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de pro-

ductos alimenticios.
c) Lote: 5 lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: BOE n.o 254 del
23 de octubre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 287.677,71,
euros, IVA no incluido. Lote 1, carnes: 77.382,85.
Lote 2, pescados: 63.150,82. Lote 3, frutas y ver-
duras: 36.705,28. Lote 4, ultramarinos y bebidas:
89.170,86. Lote 5, Pan y derivados: 21.267,90.

5. Adjudicación.
a) Fecha: 2 de enero de 2004.
b) Contratista: Lote 1: D. Pedro Martínez

López. Lote 2: D. Federico Molinero Bueno. Lote 3:
Alquifruit, Sociedad Limitada. Lote 4: Euricar Euro-
pa, Sociedad Limitada. Lote 5: Desierto.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Euros, IVA no

incluido: Lote 1: 68.480,25. Lote 2: 58.401,70.
Lote 3: 29.820,59. Lote 4: 60.214,76. Lote 5: Desier-
to.

Madrid, 14 de enero de 2004.—El Director Gene-
ral, Julio Seage Mariño.—1.352.

Resolución del Consejo de Administración del
Patrimonio Nacional por la que se hace
pública la adjudicación del contrato de obras
«Restauración de cubiertas del Real Monas-
terio de Santa Clara de Tordesillas (Valla-
dolid)».
1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Consejo de Administración del

Patrimonio Nacional.
c) Número de expediente: PAOCI—202/03—04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras arriba indica-

das.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: 26 de septiembre
de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 475.903,87 A.
Ejercicio 2003: 60.000,00 A y Ejercicio 2004:
415.903,87 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 4 de diciembre de 2003.
b) Contratista: Técnicas de Arquitectura Monu-

mental, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 409.277,33 A. Ejer-

cicio 2003: 60.000,00 A y Ejercicio 2004:
349.277,33 A.

Madrid, 30 de diciembre de 2003.—El Presidente
del Consejo de Administración del Patrimonio
Nacional (por delegación del Consejo de Adminis-
tración, Acuerdo de 4 de mayo de 1999), Álvaro
Fernández-Villaverde y de Silva.—1.132.

MINISTERIO
DE SANIDAD Y CONSUMO

Resolución del Instituto de Salud Carlos III
por la que se adjudica el soporte técnico
de sistemas microinformáticos.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto de Salud Carlos III.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Servicio de Contratación.
c) Número de expediente: DGCA0009/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia Técnica.
b) Descripción del objeto: Soporte técnico de

sistemas microinformáticos.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: nº 280, de 22
de noviembre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 90.000,00 Euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de diciembre de 2003.
b) Contratista: Sermicro, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 79.060,38 Euros.

Madrid, 10 de enero de 2004.—El Director, P.D.
(Resolución de 24-11-00; BOE nº 304, de
20-12-00), la Secretaria general, M.a Pilar Medela
Godás.—1.041.


